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dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2230G Trutnowy - 
Osice”. 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605) 

informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w 

postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający określa jako termin realizacji okres „24 miesięcy od dnia 
podpisania protokołu przekazania pasa drogowego dla pierwszego odcinka”, co implikuje, zakładając 
jako najbardziej prawdopodobny moment podpisania umowy i ww. protokołu w lutym / marcu 2024, 
zakończenie kontraktu w lutym / marcu roku 2026. Tymczasem wg zapisów w OPZ, stanowiącym część 
SWZ, Zamawiający wzmiankuje o następujących terminach wykonania poszczególnych odcinków DP 
2230G:  
- odcinek I – od km 1+830 do km 3+090,20 do realizacji w 2024 roku;  
- odcinek II – od km 1+400 do km 1+830 do realizacji w 2025 roku;  
- odcinek III – od km 0+000 do km 1+400 do realizacji w 2026 roku.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści możliwość równoległej realizacji odcinków II i III w 

roku 2025, z zachowaniem miesięcznych płatności przejściowych dla obydwu zakresów do wysokości 

90% wartości zadania (lub jednoznaczne wskazanie, że płatność za zakres odcinka III będzie możliwa 

w całości dopiero w roku 2026) oraz potwierdzenie, że termin wskazany dla odcinka III jako rok 2026 

dotyczy jedynie terminu zakończenia całości zamierzenia inwestycyjnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza iż dopuszcza możliwość równoległej realizacji odcinków II i III z zachowaniem 

warunków płatności (par.8 wzoru umowy). Płatność za odcinek III będzie możliwa dopiero w roku 2026.  

 

Pytanie 2: 

W związku z terminem otwarcia ofert, ustalonym przez Zamawiającego na dzień 11.01.2024r, zwracamy 
się z prośbą o rozważenie przesunięcia ww. terminu na dzień 18.01.2024r., z uwagi na przypadający 
okres świąteczno - noworoczny, oraz związane z nim nieobecności i dni urlopowe pracowników 
Wykonawcy i ich Podwykonawców.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyznaczając dzień otwarcia ofert wziął pod uwagę okres świąteczno – noworoczny 

odpowiednio wydłużając termin ustawowy. 

Pytanie 3: 

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykazania, że „dysponuje lub będzie 
dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skieruje do jego realizacji osoby, które będą pełnić 
funkcję kierownika robót w branży elektrycznej i energetycznej posiadającego aktualne uprawnienia do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji oraz urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych oraz aktualne i obowiązujące zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego, posiadającego minimum trzyletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika robót/budowy dla robót instalacyjnych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
telekomunikacyjnych.”  



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzi kolizja elektroenergetyczna w m. Trutnowy 

(zgodnie z dołączoną dokumentacją) oraz wyjaśnienie, czy w zakresie robót Zamawiający przewiduje 

jakiekolwiek roboty z branży telekomunikacyjnej, uzasadniające ww. zapis SWZ. Wg załączonej 

dokumentacji projektowej, należy wykonać wspomniany zakres polegający na usunięciu kolizji z 

kanałem NN oraz ułożyć rury osłonowe dwudzielne HDPE o śr. 110 mm na istniejących kablach 

energetycznych i teletechnicznych. 

Odpowiedź: 

W SWZ widnieje błędny zapis tj. Zamawiający wymaga : 

 kierownika robót w branży elektrycznej i energetycznej posiadającego aktualne uprawnienia do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji oraz urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych oraz obowiązujące zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego, minimum trzyletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika robót dla robót instalacyjnych w zakresie sieci, instalacji oraz urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych; 

Wymaganie związane jest z usunięciem kolizji elektroenergetycznej wraz z podpisaniem umowy i 

uzyskaniem uzgodnienia końcowego z ENERGA Operator.  

Pytanie 4: 

W związku z planowanym przez Zamawiającego przekazaniem placu budowy przypadającym na okres 
zimowy, prosimy o potwierdzenie, że utrzymanie zimowe na przedmiotowych odcinkach drogi 
powiatowej nr 2230G będzie leżało w gestii Zarządcy Drogi, zgodnie z zawartymi przez niego 
stosownymi umowami i nie będzie stanowiło obowiązku Wykonawcy Robót.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, informuje, iż utrzymanie zimowe drogi będzie leżało w gestii Zamawiającego pod 

warunkiem / do momentu umożliwienia przez Wykonawcę bezpiecznego przejazdu pługu śnieżnego 

przez przebudowywany odcinek drogi. 

Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2023, poz. 1605) Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

w Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia” ust III dodaje się pkt 21 o treści: 

21. Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania uzgodnienia końcowego z 

Energą Operator dot. usunięcia kolizji z siecią elektroenergetyczną wraz z podpisaniem umowy o 

przebudowę sieci elektroenergetycznej zgodnie z warunkami przebudowy oraz wzorem umowy 

stanowiącymi Załącznik Nr 11 do SWZ. 

w Rozdziale 16 „Wymagania dotyczące wadium”w ust. 4 

JEST: 

4. Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto Powiatu Gdańskiego, ul. Wojska 

Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, w Banku Millennium S.A. nr 32 1160 2202 0000 0000 6194 

3943 przed terminem składania ofert, z oznaczeniem „Wadium –– Przebudowa drogi powiatowej nr 

2228G w msc. Koźliny nr postępowania ZP.272.38.2023.KT”. 

WINNO BYĆ: 

4. Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto Powiatu Gdańskiego, ul. Wojska 

Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, w Banku Millennium S.A. nr 32 1160 2202 0000 0000 6194 

3943 przed terminem składania ofert, z oznaczeniem „Wadium –– Przebudowa drogi powiatowej nr 

2230G Trutnowy - Osice nr postępowania ZP.272.39.2023.KT”. 
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w Rozdziale 18 „Miejsce i termin składania ofert”w ust. 1 

JEST: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 11.01.2023 r. do godziny 09:00. 

WINNO BYĆ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 11.01.2024 r. do godziny 09:00. 

w Rozdziale 19 „Otwarcie ofert”w ust. 1 

JEST: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 11.01.2023 r. o godz. 09:05. 

WINNO BYĆ: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 11.01.2024 r. o godz. 09:05. 

w Rozdziale 26 „Spis załączników”  dodaje się pkt 11 o treści: 

11. Warunki przebudowy oraz wzór umowy z Energą Operator 

 

Zamawiający informuje, że wraz z niniejszym pismem na stronie internetowej prowadzonego 

postepowania zostanie zamieszczony Załącznik Nr 11 do SWZ 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, ze termin składania ofert zostaje bez zmian tj. do dnia  

11 stycznia 2024 r. do godz. 09:00.  

STAROSTA  

                                                                                                                                              Marian Cichon  

                                                                                                                       /podpisane elektronicznie/ 
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